

Mødeleder: Henrik

Fraværende: Peter, Carol, Rune

Referent: Jeanette

**Referat**

1.	Godkendelse af referat og dagsorden	
2.	Nyt	<p><b>Elevråd:</b> Der mangler at blive valgt en formand.</p> <p>Kontakten i Spanien er ikke længere tilgængelig</p> <p>Elevrådet fortsætter samarbejde med den Hollandske skole</p> <p><b>Formanden: Fraværende</b></p> <p><b>MED-udvalg:</b> Intet at berette</p> <p><b>Børnehuset:</b> I dag er der afholdt møde for kommende tidlig SFO - der er pt. mulighed for at der bliver tilmeldt 22 børn. Det tidlige møde er for at imødekomme forespørgsel fra forældre.</p> <p>Udfordringer omkring kalender, bliver sendt ud i denne uge.</p> <p>God opstart på vores naturgrupper.</p> <p>2 personaler og Signe har været på en lærerig tur til Sverige i forbindelse med CO-Make.</p> <p><b>SFO:</b> Kommende event - Halloween</p> <p>Månedspan - Over en uge gøres der et forsøg på, at der er mindst en aktivitet, som børnene kan deltage i.</p> <p>Nicky orienterer om forældrehenvendelser omkring den stigende forældrebetaling, de varsler at melde deres børn ud.</p> <p><b>Skole:</b> For et par uger siden var 2 lærere og skoleleder på læringstur til Finland - Co-Learn. Fokus var "blended learning" kombineret undervisning med alm. undervisning og anden undervisning/læringsrum. Der skal afprøves forskellige undervisningsformer som skal deles og afprøves med vores partnerskole i Holland.</p> <p>Orientering om at 6. klasse skal på en skolerejse til Holland.</p>

		<p>Skoleleder og en lærer skal til Bruxelles i uge 41. Der er indlagt skolebesøg omkring skolehaver og UNESCO. Det forventes, at der findes nye samarbejdsskoler.</p> <p>Forældre debat: Obs på at rejser for personale og ledere bliver kommunikeret rettidigt ud - og at vikardækningen for eleverne, fungerer godt.</p> <p>Fokus på kommunikation til forældrene omkring værdi og formål for de enkelte rejser.</p> <p>Fokus på det lokal nærmiljø - skoleleder deltager i udvikling. Skoleleder sidder i en arbejdsgruppe med udvikling af rammer for de unge mennesker, her på skolen. Der skal laves en plan for, hvordan der kan skabes rammer til glæde for lokalområdet og de unge mennesker.</p> <p>Orientering fra Nicky omkring arbejdet i lokaludvalget. - sikker skolevej mv.</p> <p>Renovering af de udsatte klasselokaler. Der tages højde for, at der står et lokale klar til den 01.03. 2023 - hvor tidlig SFO starter.</p> <p>Renovering af baderum - der er sat gang i planlægningen af renovering. Skoleleder kommunikerer en procesplan ud til forældrene.</p> <p>Orientering om at temperaturerne bliver dæmpet til 19 grader for vores 4. - 5. og 6. klasse</p> <p>Fra 17. oktober kan forældrene ikke længere tilgå AULA med Unilog, derimod skal der bruges MitID. Jeanette orienterer ud til forældre via AULA.</p>
3.	<p>Årshjul - deltagelse i kurser og dialogmøder</p>	<p>Signe har delt tidligere årshjul ud. Fokus på at der også kommer en detaljeret plan. Ved næste møde skal der arbejdes med årshjul - Johanna faciliterer arbejdet med udvikling af årshjulet.</p> <p><b>Kursus:</b> For fællesbestyrelsesmedlemmer den 26. oktober kl. 18 - 20 i byrådssalen. Skoleleder genudsender indbydelse</p> <p><b>Dialogmøder:</b> For dagtilbudsområdet den 27. oktober kl. 17.15 til 19.30</p> <p>For skolebestyrelser den 3. november Skoleleder genudsender indbydelser til dialogmøder.</p>
4.	<p>Legepladsrapport - Bilag følger</p>	<p>Der er "gule" markeringer - der skal udbedres. Pedel udbedrer.</p> <p>På skolen laves der et eftersyn af skolens legeplads, med anbefalinger til udbedringer, som pedel skal lave.</p>
5.	<p>Budget 2023</p>	<p>Orientering: Byrådet har godkendt Budget 2023..</p> <p><b>Skolen:</b></p>

		<p>Puljen med fagligt løft til folkeskolen fortsætter uden besparelser - vi bruger puljen til vores læsevejleder.</p> <p>Færre penge til indkøb af materialer, manglende prisfremskrivning og en egentlig besparelse</p> <p>Puljen med profilmidler bliver halveret, Består af midler til vores læringshave og UNESCO arbejde.</p> <p>Vores råderum bliver begrænset. De præcise tal kommer i denne uge.</p> <p>Ved næste fællesbestyrelsesmøde bliver budgettet fremlagt af skoleleder. Budget bliver fremsendt før næste bestyrelsesmøde.</p> <p><b>Børnehuset:</b> Ingen prisfremskrivning, materialer på legeaktiviteter.</p> <p>En ekstra lukkeuge - ugen ligger i forlængelse af de 2 lukkeuger. Derved lukker børnehuset i 3 sammenhængende uger.</p>
6.	Forældredrevet skolepatrulje	<p>Undersøge mulighed for at få skilt sat op med "nedsat fart" ved skolevej.</p> <p>Lokaludvalget arbejder med forbedringer/udfordringer af trafikken. Eventuelle planer kan medtages til kommende fælles bestyrelsesmøde.</p> <p>Mulighed for at der laves "kys og farvel" Eller parkering forbudt i "runddelen" ved parkeringspladsen.</p>
7.	Læringsfortælling fra Børnehuset	<p>Opstart på tur dage til skoven. Turene er meget forskellige. Der er forskelligt hvad børnene bliver betaget af. Personalet vælger at bruge tiden til at være i den aktivitet som børnene finder spændende.</p>
8.	Nyt evaluerings- og bedømmelsessystem fra Undervisningsministeriet - orientering	<p>Udviklingsprojekt over en 4-5 års periode.</p> <p>Fokus på udvikling af dansk og matematik. Prøverne er ikke længere adaptiv, men de bliver nu lineære. Alle elever på årgange får præsenteret samme test.</p> <p>Meddelelsesbog erstatter elevplaner. I Middelfart er der et stort udviklingsarbejde i gang.</p> <p>Skoleudviklingssamtaler: Evaluering af indsatser via dialog med forvaltningen Der skal laves en udviklingsplan med inddragelse af skolebestyrelserne</p> <p>I takt med at projektet udvikler sig, så vil det blive dagsordensat til fællesbestyrelsesmøder.</p>
9.	Kostpolitik - status	<p>Forældre oplever ikke noget generelt problematisk omkring politikken. Enkelte forældre har været udfordret ind i, at hvad eleverne skal have med i madpakken.</p> <p>Fødselsdagssituationer i børnehuset.</p>

		<p>Positivt at det "bare" er frugt - der behøves ikke det helt store.</p> <p>Personalet på skolen: det fungerer okay. Der er fokus på "lidt men godt" til uddeling ved fødselsdage.</p> <p>Forældre perspektiv: det er godt at det er skolelederen der fortæller om kostpolitikken ved forældremøderne.</p>
10.	Eventuelt	Intet
11.	Punkter til næste møde	Båring Univers støtteforening Cykelparkering ved børnehuset